

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/768,Burmistrz-mial-racje.html>
05.05.2024, 08:34

Burmistrz miał rację!

Minister Finansów potwierdza: stanowisko OPS Łomianki w sprawie Kart 3+ i 4+ było i jest prawidłowe. Korzystanie przez rodziny wielodzietne z gminnych kart uprawniających do zniżek nie powoduje obowiązku zapłaty podatku dochodowego.

Burmistrz miał rację!

Minister Finansów potwierdza: **stanowisko OPS Łomianki w sprawie Kart 3+ i 4+ było i jest prawidłowe. Korzystanie przez rodziny wielodzietne z gminnych kart uprawniających do zniżek nie powoduje obowiązku zapłaty podatku dochodowego.**



13 lutego br. dziennik "Rzeczpospolita" poinformował, że rodziny wielodzietne korzystające ze zniżkowych Kart rodziny powinny zostać opodatkowane. Z taką interpretacją Izby Skarbowej w Warszawie nie zgodziło się Ministerstwo Finansów RP, które jeszcze tego samego dnia wydało komunikat w tej sprawie.

W obronie łomiankowskich rodzin (i nie tylko! - ten system wprowadzony został w ponad 50 gminach w całym kraju) natychmiast stanął Burmistrz Łomianek - Tomasz Dąbrowski i odwołał się od stanowiska Izby. W końcu to właśnie Karty 3+ i 4+ miały na celu niwelowanie skutków ograniczeń finansowych, jakie w tych rodzinach często występują. Niższa cena biletu na basen, ulga na kino i teatr nie powinny być traktowane jako korzyść majątkowa.

W zmianie interpretacji indywidualnej przesłanej 12 marca br. do Gminy Łomianki (nr pisma DD3/033/40/KDJ/13/RD-5329/RR-7285) z 4 marca 2013 roku Minister Finansów napisał:

"(...) osoby, które spełniają określone w uchwale przesłanki mogą korzystać z przyznanych na jej podstawie ulg, tj. bezpłatnych przejazdów czy zniżek w cenie/opłacie za usługi oferowane przez gminne obiekty użyteczności publicznej. Tym samym, świadczenia te nie mają charakteru indywidualnego i nie powodują powstania przychodu (...) po stronie osób uprawnionych do korzystania z tych ulg".

[Zmiana Interpretacji Indywidualnej Ministerstwa Finansów RP](#)
[\(pobierz pdf\)](#)

Dzięki postawie władz Gminy Łomianki mamy potwierdzenie, że wsparcie przez samorząd rodzin wielodzietnych zamieszkujących na danych terenie to pomysł, który zasługuje na pełne poparcie społeczne, także poparcie najwyższych władz państwowych. To nasz mały wkład w to wielkie dzieło.

czyt. także

[W obronie łomiankowskich rodzin - "Rzeczpospolita" informuje](#)

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)